SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA

E-Mail: licitacao@samaelobato.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, Inciso XI, da Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o

parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR com cadastro CNPJ/MF:

04.823.494/0001-65 no valor global de R$ 28.140,00 (Vinte e oito mil cento e quarenta reais).

RATIFICO, com base na Lei 14.133/21, emitido pela Assessoria Jurídica da Autarquia do

Município de Lobato/PR, sendo favorável ao processo de Contratação Direta, assim

determino que seja publicado o devido extrato.

Publique-se.

Em 22/01/2025.

____________________

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA

DIRETOR DO SAMAE
DECRETO MUNICIPAL Nº 18/2022, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022